

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

Com os nossos cordiais cumprimentos, em observância a Lei nº 14.133/2021, venho através deste formalizar a necessidade da Secretaria de Cultura, e solicitar autorização para prosseguir com o planejamento da contratação, conforme informações descritas a seguir:

1. UNIDADE REQUISITANTE

- 1.1. Unidade Requisitante: Secretaria de Cultura e Esportes
 - 1.2. Servidor da unidade: Eduardo Ramon Vitorino da Silva
- 1.3. Cargo/Função: Assistente de Cultura
- 1.4. E-mail: secculturaesportestoritama@gmail.com

2. DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO

2.1. Contratação da banda O DISCO para uma apresentação no Casamento Coletivo.

3. JUSTIFICATIVA DA DEMANDA

O Projeto do Casamento Coletivo, foi assegurado pela Lei Municipal nº. 1.603 de 2018, é de suma importância aos casais que se encontram em vulnerabilidade econômica, a prefeitura municipal, através das Secretárias de Assistência Social e Cultura e Esportes, juntamente com o cartório de registros civil e o poder judiciário, realizam em parceria este evento tão importante aos nossos munícipes.

Sendo assim, oferta aos 60 casais participantes, a legalização da união sem ônus, em casamento comunitário com efeito civil, além de proporcionar a eles, uma festa totalmente gratuita.

4. EXIGÊNCIA DA DEMANDA

4.1. Grau de prioridade:

- 4.1.1. □ grau máximo;
- 4.1.2. ⊠ grau médio; ou
- 4.1.3. □ grau mínimo.

4.2. Data em que deve ser disponibilizada: julho de 2025.

4.2.1. Impacto da data em que deve ser disponibilizada sobre o interesse público:

- 4.2.1.1. □ prazo essencial;
- 4.2.1.2. □ prazo crítico; ou
- 4.2.1.3. ⊠ prazo ideal.

5. <u>INDICAÇÃO DO INTEGRANTE QUE ATUARÁ COMO FISCAL DO CONTRATO</u>

- 5.1. Servidor: Eduardo Ramon Vitorino da Silva
- 5.2. Cargo/Função: Assistente de Cultura
- 5.3. E-mail: secculturaesportestoritama@gmail.com





SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES

Diante do exposto, submeto-lhe o presente documento para apreciação e autorização para que se dê os demais encaminhamentos.

Toritama-PE, 30 de junho de 2025.

Eduardo Ramon Vitorino da Silva Assistente de Cultura Secretaria de Cultura e Esportes

